



N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				Единица измерения	оплаты труда	возвр. мате-риалов	Всего	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. мате-риалов	на един.	всего

Составлена 2 кв 2012г												
				0,714	1134,36	8,36	683,72	810	316	6	488	51,19
				100 м2 окрашиваемой поверхности	442,28	1,16				1		0,10

1 62-7-5 ФЕРр- Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных
2001 пр. МРР № стен за два раза с расчетной старой краски до 35%
207

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	
						Стоимость 1 чел.-ч	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	442,28	1,000	442,28	1,000	442,28	316,00	8,64
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,36	1,000	8,36	1,000	8,36	6,00	
в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,20	1,000	7,20	1,000	7,20	5,00	
в т.ч. оплата труда механизмов	1,16	1,000	1,16	1,000	1,16	1,00	11,04
Стоимость материалов	683,72	1,000	683,72	1,000	683,72	488,18	
Итого от ОЗП+ЗПМ - 80%							253
СП от ОЗП+ЗПМ - 50%							158
Сметная стоимость							1221

2 56-1-1 ФЕРр- Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с
2001 пр. МРР № отбивкой штукатурки в откосах
207

0,06	1208,52	156,80	--	73	63	9	--	128,73	8
100 коробок	1051,72	22,70				1		2,15	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд 2,5	1051,72	1,000	1051,72	1,000	1051,72	63,00			8,17	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	156,80	1,000	156,80	1,000	156,80		9,00			

НР от ОЗП+ЗПМ - 82%

СП от ОЗП+ЗПМ - 62%

Сметная стоимость

Снятие оконных переплетов остекленных

3 56-2-2 ФЕРр-

2001 пр. МРР №

207

9 --

		100 м2 оконных переплетов	0,1915	398,87	29,07	--	76	71	6	2	46,11	0,93
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд 2,3	369,80	1,000	369,80	1,000	369,80	71,00			8,02	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	29,07	1,000	29,07	1,000	29,07		6,00			

НР от ОЗП+ЗПМ - 82%

СП от ОЗП+ЗПМ - 62%

Сметная стоимость

Снятие подоконных досок деревянных в каменных

4 56-3-2 ФЕРр-

2001 пр. МРР №

207

3 --

		0,027	761,66	--	--	--	21	21	--	--	94,97	--
		100 м2	761,66									
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд 2,3	761,66	1,000	761,66	1,000	761,66	21,00			8,02	

НР от ОЗП+ЗПМ - 82%

СП от ОЗП+ЗПМ - 62%

Сметная стоимость

Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с

5 56-9-1 ФЕРр-

2001 пр. МРР №

207

7 --

		0,04	1807,42	369,43	39,94	--	72	58	15	2	179,30	3,97
		100 коробок	1437,99									
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд 2,3	1437,99	1,000	1437,99	1,000	1437,99	58,00			8,02	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	369,43	1,000	369,43	1,000	369,43		15,00			

НР от ОЗП+ЗПМ - 82%

СП от ОЗП+ЗПМ - 62%

Сметная стоимость

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

6 56-10-1 ФЕРр- Снятие дверных полотен

2001 пр. МРР №

207

0,0738

288,06

100 м2 дверных полотен

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	288,06	1,000	288,06	1,000	288,06	21,00	7,94

НР от ОЗП+ЗПМ - 82%

СП от ОЗП+ЗПМ - 62%

Сметная стоимость

Снятие наличников

7 56-11-1 ФЕРр-

2001 пр. МРР №

207

0,4

33,43

100 м наличников

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	33,43	1,000	33,43	1,000	33,43	13,00	7,94

НР от ОЗП+ЗПМ - 82%

СП от ОЗП+ЗПМ - 62%

Сметная стоимость

Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб

8 65-1-1 ФЕРр-

2001 пр. МРР №

207

0,201

328,71

100 м трубопровода

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,7	288,02	1,000	288,02	1,000	288,02	58,00	8,31
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,09	1,000	7,09	1,000	7,09	1,00	
Стоимость материалов	33,60	1,000	33,60	1,000	33,60	6,75	

НР от ОЗП+ЗПМ - 74%

СП от ОЗП+ЗПМ - 50%

Сметная стоимость

Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб

9 65-1-2 ФЕРр-

2001 пр. МРР №

207

0,346

565,51

100 м трубопровода

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,7	495,44	1,000	495,44	1,000	495,44	171,00	8,31
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	12,15	1,000	12,15	1,000	12,15	4,00	
Стоимость материалов	57,92	1,000	57,92	1,000	57,92	20,04	

НР от ОЗП+ЗПМ - 74%

Сметная стоимость

Страница - 12

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
					СП от ОЗП+ЗИМ - 50%			86					
					*Сметная стоимость			409					
10		65-4-1 ФЕРр-	Демонтаж умывальников и раковин										
		2001 пр. МРР №											
		207											
				0.02	445,72	8.13	--	9	9	--	--	51,30	1

СП от 03П+3ПМ - 50%

Сметная стоимость

10 65-4-1 ФЕРР- Демонтаж умывальников и раковин

2001 г. МРР №

207

	0.02	8.13	--	9	9	--	51.30 0.26
	100 процентов	445.72 437.59	8.13 3.02	--	9	--	--
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	Из ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	Из ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч.
Оплата труда рабочих, ср разряд - 3	437.59	1,000	437.59	1,000	437.59	9,00	8,53
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,13	1,000	8,13	1,000	8,13	--	--

HP от 03П+3ПМ - 74%

СП от 03П+3ПМ - 50%

Сметная стоимость работ

65-6-14 ФЕР- Смена унитаров

2001 год МРР №9

207

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На сл. в базисных	Коэф-ты пересчета	На сл. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч
						39	32	
Оплата труда рабочих, ср. разряд - 3,5	3217,13	1,000	3217,13	1,000	3217,13	32,00	--	354,70
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	47,37	1,000	47,37	1,000	47,37	--	--	0,40
Сумма затрат (3242,50 + 19820,6)	609,92	1,000	609,92	1,000	609,92	--	--	6,10

HP от 03П+3ПМ - 10,3%

СП от 03П+3ПМ - 60%

Степановича Виталия

12 прайс

УНИТАЗ		1	491,14	--	491,14	491	--	491	Стоимость 1 чел.-ч
III.									
Наименование затрат	Базисная стоимость	491,14	Коэф-ты тех. части	1,000	На од. в базисных	491,14	Коэф-ты пересчета	1,000	На од. в текущих
									491,14
Всего: 1,06 пром.в.									

13 65-19-1 ФЕР-Демонтаж радиаторов весом до 80 кг

2001 年 MPP №

p. vi
207

Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч
						43	47	
	0.05	935,72	70,02	--	47	43	4	110,00
100 шт.	865,70	25,98					1	2,24
Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,1	865,70	1,000	865,70	1,000	865,70	43,00		7,87
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	70,02	1,000	70,02	1,000	70,02	4,00		
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	41,02	1,000	41,02	1,000	41,02	2,00		
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	29,00	1,000	29,00	1,000	29,00	1,00		

HP om O3U+3UM - 74%

СП ом 03П+3ПМ - 50%

Страниц - 12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

Сметная стоимость

14 46-03-012-02 Пробивка в бетонных конструкциях полов и стен
ФЕР-2001 пр.
МРР № 253

0.023 1496.38 1088.42 34 25 43.40
100 м борозд 407.96 106.23 2 10.56

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	407,96	1,000	407,96	1,000	407,96	9,00	9,40
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1088,42	1,000	1088,42	1,000	1088,42	25,00	
Стоимость материалов							

НР от ОЗП+ЗПП - 99% (=110х0,9)

СП от ОЗП+ЗПП - 59,5% (=70х0,85)

Сметная стоимость

15 46-03-017-01 Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях
ФЕР-2001 пр.
МРР № 253

0.01 1743.13 21.67 1275.22 17 4 55.16
1 м3 заделки 446.24

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,4	446,24	1,000	446,24	1,000	446,24	4,00	8,09
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	21,67	1,000	21,67	1,000	21,67		
Стоимость материалов	1275,22	1,000	1275,22	1,000	1275,22	12,75	

НР от ОЗП+ЗПП - 99% (=110х0,9)

СП от ОЗП+ЗПП - 59,5% (=70х0,85)

Сметная стоимость

16 15-04-006-03 Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого
ФЕР-2001 пр.
МРР № 253

0.714 88.90 1.77 0.18 63 62 9.04
100 м2 покрытия 86.95 0.18 0.02

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	63,01	1,380	86,95	1,000	86,95	62,00	9,62
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,18	1,500	1,77	1,000	1,77	1,00	
Стоимость материалов							
Стоимость материалов	0,18	1,000	0,18	1,000	0,18	0,13	

НР от ОЗП+ЗПП - 94,5% (=105х0,9)

СП от ОЗП+ЗПП - 46,75% (=55х0,85)

Сметная стоимость

17 101-9732 ФССЦ-Грунтовка
2001 пр. МРР № 308

0.009282 7203.39 7203.39 67 67 67
1

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Ресурсы по проекту	7203,39	1,000	7203,39	1,000	7203,39			66,86		
18	10-01-034-08 ФЕР-2001 пр. МРР № 339	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м ² трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	0,1915	10968,76	620,69	8549,02	2101	345	119	1637	205,84	39
		100 м ² проемов	11,49						2		0,99	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	1303,66	1,380	1799,05	1,000	1799,05	345,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	413,79	1,500	620,69	1,000	620,69		119,00			
		В том числе: на эксплуатацию машин и механизмов										
		Стоимость материалов (217056,02 - 208507) =	8549,02	1,000	8549,02	1,000	8549,02			1637,14		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)	1922,79				368					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)	969,54				186					
		Сметная стоимость					2655					
19	прайс	Оконный блок из ПВХ	19,15	694,61	--	694,61	13302	--	--	13302	--	--
		м ²										
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	694,61	1,000	694,61	1,000	694,61			13301,83		
20	10-01-035-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 81	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м	0,111	4263,14	21,50	3992,20	473	28	2	443	29,24	3
		100 п.м	0,69						--		0,06	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	180,75	1,380	249,44	1,000	249,44	28,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	14,33	1,500	21,50	1,000	21,50		2,00			
		В том числе: на эксплуатацию машин и механизмов										
		Стоимость материалов	3992,20	1,000	3992,20	1,000	3992,20			443,13		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)	265,63				29					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)	133,94				15					
		Сметная стоимость					517					
21	прайс	подоконник ПВХ	11,1	81,86	--	81,86	909	--	--	909	--	--
		п.м										
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	81,86	1,000	81,86	1,000	81,86			908,61		
22	15-01-050-04 ФЕР-2001 пр. МРР № 339	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-стойким пластиком или листами из синтетических материалов на клею	0,115	12085,59	69,50	9907,19	1390	243	8	1139	229,73	26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			100 м2 облицовки	2108,90	1.40						0.12	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	1528,19	1,380	2108,90	1,000	2108,90	243,00			9,18	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	46,33	1,500	69,50	1,000	69,50	8,00				
		Стоимость материалов	9907,19	1,000	9907,19	1,000	9907,19			1139,33		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)		1994,23			229					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=53х0,85)		986,56			113					
		Сметная стоимость					1732					
23	10-01-039-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 339	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	0,0738	5241,22	509,94	3307,74	387	105	38	244	158,70	12
		100 м2 проемов	1423,54									--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	1031,55	1,380	1423,54	1,000	1423,54	105,00			8,97	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	339,96	1,500	509,94	1,000	509,94	38,00				
		Стоимость материалов (24007,74 - 20700) =	3307,74	1,000	3307,74	1,000	3307,74			244,11		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)		1511,80			112					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)		762,31			56					
		Сметная стоимость					555					
24	прайс	дверь	4	573,00	--	573,00	2292	--	--	2292	--	--
		шт										
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	573,00	1,000	573,00	1,000	573,00			2291,99		
25	прайс	ручка с замком для двери	4	81,86	--	81,86	327	--	--	327	--	--
		шт										
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	81,86	1,000	81,86	1,000	81,86			327,43		

26	12-01-010-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Устройство мелких покрытий (брандамуэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	0,09	10025,83	29,23	8890,58	902	100	3	799	129,66	12
		100 м2 покрытия	1106,02	3,38							0,25	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	961,76	1,150	1106,02	1,000	1106,02	100,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	23,38	1,250	29,23	1,000	29,23	3,00				
		НР от ОЗП+ЗПМ - 108% (=120х0,9)		1198,15			108					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65х0,85)		612,94			55					
		Сметная стоимость										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

Сметная стоимость

27 16-04-002-01 Прокладка трубопроводов водоснабжения из
ФЕР-2001 пр. напорных полиэтиленовых труб низкого давления
МРР № 253 среднего типа наружным диаметром 20 мм

13

1

0,048	4717,23	2043,29	69,63	226	125	98	3	262,53	20,13
100 м трубопровода	2604,31	271,76				13			
Наименование затрат	Базисная стоимость	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
Оплата труда рабочих, ср. разряд 4,2	1887,18	2604,31	1,000	2604,31	125,00			9,92	
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1362,19	2043,29	1,000	2043,29		98,00			
Стоимость материалов (504,03 - 434,4) =	69,63	69,63	1,000	69,63			3,34		

НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128х0,9)

СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83х0,85)

Сметная стоимость

28 507-0622 ФССЦ- Трубы п/п армированные д.20

2001 пр. МРР № 308

--

--

4,3152	9,82	--	9,82	42	--	--	42	--	--
100 м	--	--							

Наименование затрат	Базисная стоимость	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
Ресурсы по проекту	9,82	9,82	1,000	9,82			42,39		

29 прайс

--

--

Наименование затрат	Базисная стоимость	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
Ресурсы по проекту	0,92	0,92	1,000	0,92			9,18		

Установка радиаторов чугунных

30 18-03-001-01

ФЕР-2001 пр.

МРР № 253

17

1

0,15725	34681,13	599,29	33116,67	5454	152	94	5208	107,60	4,20
100 кВт радиаторов и конвекторов	965,17	49,16				8			
Наименование затрат	Базисная стоимость	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
Оплата труда рабочих, ср. разряд 3,4. К= 1,38; 3%;	679,03	965,17	1,000	965,17	152,00			8,97	
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. ТЧ к= 3%, 1,5,	387,89	599,29	1,000	599,29		94,00			
Стоимость материалов	33116,67	33116,67	1,000	33116,67			5207,60		

НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128х0,9)

СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83х0,85)

Сметная стоимость

17

1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
31	15-04-030-04 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	0,1913	1348,19	4,40	474,96	258	166	1	91	98,06	19
		100 м2 окрашиваемой поверхности	868,83	0,18							0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	629,59	1,380	868,83	1,000	868,83	166,00			8,86	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,93	1,502	4,40	1,000	4,40		1,00			
		Стоимость материалов	474,96	1,000	474,96	1,000	474,96				90,86	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)	821,22				157					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)	406,26				78					
		Сметная стоимость					493					
32	17-01-001-14 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды	0,1	400,21	35,45	77,35	40	29	4	7	29,88	3
		10 компл.	287,41	2,27							0,20	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	208,27	1,380	287,41	1,000	287,41	29,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	23,63	1,500	35,45	1,000	35,45		4,00			
		Стоимость материалов (1377,35 - 1300)=	77,35	1,000	77,35	1,000	77,35				7,74	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128x0,9)	333,71				33					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83x0,85)	204,37				20					
		Сметная стоимость					93					
33	прайс	умывальник "тюльпан"	1	294,68	--	294,68	295	--	--	295	--	--
		шт.		--	--							
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	294,68	1,000	294,68	1,000	294,68			294,68		

34	17-01-002-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Установка смесителей	0,1	108,66	0,30	15,43	11	9	--	2	9,66	1
		10 шт.	92,93	--							--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	67,34	1,380	92,93	1,000	92,93	9,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,20	1,500	0,30	1,000	0,30		--			
		Стоимость материалов (1445,43 - 1430)=	15,43	1,000	15,43	1,000	15,43			15,43	1,54	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128x0,9)	107,05				11					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83x0,85)	65,56				7					
		Сметная стоимость					29					
35	прайс	смеситель "елочка"	1	81,86	--	81,86	82	--	--	82	--	--
		шт.		--	--							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

III.												
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах						
Ресурсы по проекту	81,86	1,000	81,86	1,000	81,86	81,86						

Монтаж рам коробчатого сечения пролетом до 24 м

36 09-03-037-01
ФЕР-2001 пр.
МРР № 253

0.02			1308,97	811,46	291,75	26	4	16	6	22,41
I т конструкций			205,76	115,50				2		9,48
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах				
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	178,92	1,150	205,76	1,000	205,76	4,00				9,18
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	649,17	1,250	811,46	1,000	811,46		16,00			
Стоимость материалов	291,75	1,000	291,75	1,000	291,75				5,84	

НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)

СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)

Сметная стоимость

уголок 32x3"

37 прайс

I			5075,12	5075,12	5075	5075						
тн												
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах						
Ресурсы по проекту	5075,12	1,000	5075,12	1,000	5075,12	5075,12						

Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м

38 09-04-002-01
ФЕР-2001 пр.
МРР № 253

0.008			1111,41	600,64	153,96	9	3	5	1	40,83
100 м2 покрытия			356,81	46,79						3,26
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах				
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	310,27	1,150	356,81	1,000	356,81	3,00				8,74
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	480,51	1,250	600,64	1,000	600,64		5,00			
Стоимость материалов	153,96	1,000	153,96	1,000	153,96				1,23	

НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)

СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)

Сметная стоимость

101-9910 ФССЦ- Стальной гнутый профиль (профилированный)

39 2001 пр. МРР № 308

0.0088			35,53	35,53	35,53	1	1				
м2											
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах					
Ресурсы по проекту	35,53	1,000	35,53	1,000	35,53				0,31		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
40	15-04-019-05 ФЕР-2001 пр. МРР № 339	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную с подготовкой поверхности	0,008	721,18	8,91	564,84	6	1	--	5	15,87	--
100 м2 окрашиваемой поверхности												
Наименование затрат			Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,7			128,20	1,150	147,43	1,000	147,43	1,00	--	--	9,29	--
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов			7,13	1,250	8,91	1,000	8,91	--	--	--	--	--
Стоимость материалов			564,84	1,000	564,84	1,000	564,84	--	--	4,52	--	--
Итого				139,32								
НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)												
СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)				68,92								
Сметная стоимость												
41	01-01-01-041 ФСЦПГ-2001 пр. МРР № 354	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора, строительного с погрузкой вручную	2,26	42,98	--	--	97	--	--	--	--	--
Итого груза												
Наименование затрат			Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
Ресурсы по проекту			--	1,000	--	1,000	--	--	--	--	--	--
42	03-21-01-030 ФСЦПГ-2001 пр. МРР № 354	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстоянии: до 30 км I класс груза	2,26	19,29	--	--	44	--	--	--	--	--
Итого груза												
Наименование затрат			Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
Ресурсы по проекту			--	1,000	--	1,000	--	--	--	--	--	--

Стоимость монтажных работ -	руб.	42										
Стоимость материалов и конструкций -	руб.	42										
Всего, стоимость монтажных работ -	руб.	42										
Стоимость общестроительных работ -	руб.	29708										
Материалы -	руб.	4860										
Всего оплата труда -	руб.	22849						1636				
Стоимость материалов и конструкций -	руб.	141										
Транспортные расходы -	руб.	1539										
Накладные расходы -	руб.	857										
Сметная прибыль -	руб.	32104										
Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.											
Нормативная трудоемкость -	чел.-ч											
Сметная заработная плата -	руб.							1636				
Стоимость металломонтажных работ -	руб.	35										
Материалы -	руб.	7										
												188

33250												
Программный комплекс ABC-4 (редакция 4.3)												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего оплата труда -												
	Накладные расходы -		руб.				8					
	Сметная прибыль -		руб.				7					
	Всего, стоимость металломонтажных работ -		руб.				50					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч					10				1
	Сметная заработная плата -		руб.				6087					
	Стоимость сантехнических работ -		руб.				5253					
	Материалы -		руб.					652				
	Всего оплата труда -		руб.				7					
	Стача и испытание -		руб.				630					
	Накладные расходы -		руб.				398					
	Сметная прибыль -		руб.				7115					73
	Всего, стоимость сантехнических работ -		руб.					652				
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									
	Сметная заработная плата -		руб.				39312					
	Итого по смете -		руб.					2298				262
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									
	Сметная заработная плата -		руб.									
	Пересчет итогов в цены на 2 кв.2012 г.											
	Оплата труда осн. рабочих		2260	x 5,28			11933					
	Затраты на экпл. машин		459	x 5,28			2424					
	(в т.ч. опл. труда механизаторов)		37	x 5,28					195			
	Стоимость материальных ресурсов		33153	x 5,28			175048					
	Итого прямых затрат		2177	x 5,28	x 1,0		11495					
	Накладные расходы в текущих ценах		1262	x 5,28	x 1,0		6663					
	Сметная прибыль в текущих ценах						207563					
	ИТОГО в ценах на 2 кв.2012 г.		18 %				37361					
	Налог на добавленную стоимость (НДС)						244924					
	Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)		244924,34	x								
	Итого в прогнозном уровне											

Изражэули О.В.

Составил